
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it - aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

REG. GEN. N° 145 DEL 27/04/2023 

 
 

DETERMINAZIONE N° 145 DEL 27/04/2023 
 

Oggetto: Appalto per l’affidamento dei centri educativi per minori e del servizio educativo domiciliare e 

territoriale per minori in carico ad Asp per il periodo di tre anni, con opzione di rinnovo per ulteriori tre 

anni ed eventuale proroga tecnica di sei mesi. Sospensione in autotutela della procedura ai sensi dell’art. 

21-quater della legge n. 241/1990. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
 

PREMESSO CHE: 

- Con determinazione n. 121 del 05.04.2023 è stata indetta una procedura aperta secondo principi di imparzialità, 
trasparenza, pubblicità e libera concorrenza con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’affidamento dei centri educativi per minori e del servizio educativo domiciliare e territoriale 
per minori in carico ad Asp per il periodo di tre anni, con opzione di rinnovo per ulteriori tre anni ed eventuale 
proroga tecnica di sei mesi; 

- Considerato che il bando di gara ha fissato la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13 dell’08.05.2023; 

- Tenuto conto che per sopraggiunte nuove esigenze è emersa la necessità di procedere ad alcuni approfondimenti 
tecnici dei contenuti della documentazione posta a base di gara; 

- Ritenuto necessario, pertanto, causa l’intervenuta necessità, di procedere alla rettifica della documentazione 
progettuale posta a base di gara; 

- Considerato opportuno, pertanto, provvedere in sede di autotutela alla sospensione della procedura di gara, ai 
sensi dell'art. 21-quater della Legge n. 241/1990, al fine di svolgere gli approfondimenti e le verifiche necessari per 
la corretta definizione delle condizioni previste dal bando ed evitare possibili successivi contenziosi; 

- Dato atto che l'esercizio di tale facoltà è finalizzata a garantire i principi di legalità, imparzialità e buon andamento 
dell'azione amministrativa pubblica; 

RICHIAMATA la Decisione dell’Amministratore Unico n° 29 del 30/11/2021, con la quale è stata approvata la proposta 
di Piano programmatico e Bilancio di previsione triennio 2022-2024 successivamente approvata dall’assemblea dei soci 
di ASP AZALEA con deliberazione n° 2 del 7/4/2022; 

RICHIAMATA la Decisione dell’Amministratore Unico n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di 
Piano programmatico e bilancio pluriennale di previsione triennio 2023-2025; 

RICHIAMATO l’art. 35 punto c) del Regolamento di organizzazione di Asp Azalea approvato con deliberazione del CdA 
n° 26 del 30/10/2012 e modificato con successive Decisioni dell’Amministratore Unico; 

VISTO l’incarico di posizione organizzativa nell’ambito del servizio sociale aziendale attribuito alla sottoscritta 
dipendente Michela Razza con Decisione n. 33/2021 dell’Amministratore Unico, per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 
dicembre 2023; 

RICHIAMATA la determinazione n° 249 del 22/10/2021 con la quale il Direttore ha nominato, ai sensi dell’art. 31 del 
d.lgs. n° 50/2016, quale RUP per il procedimento in oggetto la sottoscritta dipendente Michela Razza; 

VISTI gli artt. 10 e 11 del Regolamento di organizzazione aziendale, relativamente alla nomina del Responsabile del 
procedimento; 

VISTO l’art. 31 del d.lgs. n° 50/2016 relativo al “Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle 
concessioni”; 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel san Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it - aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 
DETERMINA 

 

1) di sospendere, per i motivi illustrati in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, in via di autotutela, ai sensi dell'art. 21-quater della Legge 241/1990, la procedura di affidamento 
dei centri educativi per minori e del servizio educativo domiciliare e territoriale per minori in carico ad Asp per il 
periodo di tre anni, con opzione di rinnovo per ulteriori tre anni ed eventuale proroga tecnica di sei mesi, di cui alla 
determinazione n. 121 del 05.04.2023, nelle more delle verifiche e delle rettifiche da apportare al bando di gara, ivi 
compresi i nuovi termini della procedura e della presentazione delle offerte;  

2) di comunicare il contenuto del presente provvedimento agli eventuali concorrenti che avessero nel frattempo già 
presentato offerta nell'ambito della sopra citata procedura di gara; 

3) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale, sezione Amministrazione 
Trasparente, ai sensi dell’art. 37, c. 1, lett. b) D. Lgs. n. 33/2013 e art. 29, c. 1, D. Lgs. n. 50/2016, con le medesime 
modalità utilizzate per la pubblicità del bando di gara. 

4) di darne comunicazione sulla piattaforma telematica TUTTOGARE su cui si svolgerà l’intera procedura di gara. 

 

 

IL RUP 

(Michela Razza) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2023-04-28T13:23:35+0100
	Borgonovo V.T.
	RAZZA MICHELA
	firma digitale




